[*The laxists affirm that the "destruction of the flesh" assigned to the Corinthian was penance with a view to restoration.*]

C. xiii.

[Migne, P. L., II. 1004.]

Hic jam carnis interitum in officium pœnitentiæ interpretantur, quod videatur jejuniis et sordibus et incuria omni et dedita opera malæ tractationis carnem exterminando satis Deo facere; ut ex hoc argumententur fornicatorem, imo incestum illum, non in perditionem Satanæ ab Apostolo traditum, sed in emendationem, quasi postea veniam ob interitum, id est conflictationem carnis, consecuturum, igitur et consecutum.

[*The purpose of the clemency of Callistus.*]

C. xviii.

[Migne, P. L., II. 1016.]

Quid si et hic respondere concipias adimi quidem peccatoribus, vel maxime carne pollutis, communicationem, sed ad præsens restituendam, scilicet ex pœnitentiæ ambitu, secundum illam clementiam Dei qua mavult peccatoris pœnitentiam quam mortem,

Tertullian.

hoc enim fundamentum opinionis vestræ usquequaque pulsandum est. Dicimus itaque, clementiæ divinæ si ita esse competisset demonstrationem sui etiam post fidem lapsis, ita Apostolus diceret : *Nolite communicare operibus tenebrarum*, nisi pœnitentiam egerint; et *Cum talibus ne cibum quidem sumere*, nisi posteaquam caligas fratrum volutando deterserint; et *Qui templum Dei vitaverit, vitabit illum Deus*, nisi omnium focorum cineres in ecclesia de capite suo excusserit.

[*Distinction of the offences of Christians. Some are remissible by the bishop; some by GOD only.*]

C. xviii.

[Migne, P. L., II. 1017.]

Ita clementia illa Dei, malentis pœnitentiam peccatoris quam mortem, ad ignorantes adhuc et adhuc incredulos spectat, quorum causa liberandorum venerit Christus, non qui jam Deum norint, et sacramentum didicerint fidei. Quod si clementia Dei ignorantibus adhuc et infidelibus competit, utique et pœnitentia ad se clementiam invitat, salva illa pœnitentiæ specie post fidem, quæ aut levioribus delictis veniam ab episcopo consequi poterit, aut majoribus et irremissibilibus a Deo solo.

[*Penance is proper for an adulteress (the Jezebel of Rev. ii. 20); but pardon is reserved to GOD.*]

C. xix.

[Migne, P. L., II. 1018.]

Aut si certus es mulierem illam, post fidem vivam, in hæresin postea exspirasse, ut non quasi hæreticæ, sed quasi fideli peccatrici, veniam ex pœnitentia vindices, sane agat pœnitentiam, sed in finem mœchiæ, non tamen et restitutionem consecutura. Hæc enim erit pœnitentia, quam et nos deberi quidem agnoscimus multo magis, sed de venia Deo reservamus.

[*A contrasted enumeration of (a) minor and (b) capital sins.*]

C. xix.

[Migne, P. L., II. 1020.]

Et hic enim illam Joannes commendavit, quod sint quædam delicta quotidianæ incursionis, quibus omnes simus objecti. Cui enim non accidit, aut irasci inique, et ultra solis occasum; aut et manum immittere, aut facile maledicere, aut temere jurare, aut fidem pacti destruere: aut verecundia aut necessitate mentiri? in negotiis, in officiis, in quæstu, in victu, in visu, in auditu quanta tentamur, ut si nulla sit venia istorum, nemini salus competat! Horum ergo erit venia per exoratorum Patris Christum. Sunt autem et contraria istis, ut graviora et exitiosa, quæ veniam non capiant, homicidium, idololatria, fraus, negatio, blasphemia, utique et mœchia et fornicatio, et si qua alia violatio templi Dei. Horum ultra exorator non erit Christus; hæc non

Tertullian.

admittet omnino qui natus ex Deo fuerit, non futurus Dei filius, si admiserit.

[*Epistle to Hebrews ascribed to Barnabas, and quoted as forbidding reconciliation.*]

C. xx.

[Migne, P. L., II. 1021.]

Exstat enim Barnabæ titulus ad Hebræos, adeo satis auctoritatis viro, ut quam Paulus juxta se constituerit in abstinentiæ tenore : *Aut ego solus et Barnabas non habemus hoc operandi potestatem ?*

Et utique receptior apud Ecclesias Epistola Barnabæ illo apocrypho Pastore mœchorum. Monens itaque discipulos, omissis omnibus initiis, ad perfectionem magis tendere, nec rursus fundamenta pœnitentiæ jacere ab operibus mortuorum : *Impossibile est enim, inquit, eos qui semel illuminati sunt, et donum cœlestè gustaverunt . . . rursus revocari in pœnitentiam. . . .*

Hoc qui ab Apostolis didicit et cum Apostolis docuit, nunquam mœcho et fornicatori secundam pœnitentiam promissam ab Apostolis norat; optime enim legem interpretabatur, et figuras ejus jam in ipsa veritate servabat.

[*Mortal sins can be pardoned by God only.*]

C. xxi.

[Migne, P. L., II. 1023.]

Quis autem poterat donare delicta? hoc solius ipsius est. Quis enim dimittit delicta, ni solus Deus? et utique mortalia quæ in ipsum fuerint admissa et in templum ejus; nam tibi quæ in te reatum habeant, etiam septuagies septies juberis indulgere in persona Petri.

[*The power of the Church.*]

C. xxi.

[Migne, P. L., II. 1024.]

Sed habet, inquis, potestatem Ecclesia delicta donandi. Hoc ego magis et agnosco et dispono qui ipsum Paracletum in prophetis novis habeo dicentem : Potest Ecclesia donare delictum, sed non faciam, ne et alia delinquant.

[*Binding and loosing personal to S. Peter.*]

C. xxi.

[Migne, P. L., II. 1025.]

De tua nunc sententia quæro, unde hoc jus Ecclesiæ usurpes. Si quia dixerit Petro Dominus : *Super hanc petram œdificabo Ecclesiam meam ; tibi dedi claves regni cœlestis, vel : Quæcumque alligaveris vel solveris in terra, erunt alligata vel soluta in cœlis ;* idcirco præsumis et ad te derivasse solvendi et alligandi potestatem, id est ad omnem Ecclesiam Petri propinquam, qualis es

Tertullian.

evertens atque commutans manifestam Domini intentionem personaliter hoc Petro conferentem: *Super te*, inquit *œdificabo Ecclesiam meam*; et, *Dabo tibi claves*, non Ecclesiæ; et, *Quæcumque solveris vel alligaveris*, non quæ solverint vel alligaverint.

[*St. Peter's commission did not refer to reserved sins.*]

C. xxi.

[*Migne, P. L., II. 1025.*]

Sic et in illa disceptatione custodiendæ necne legis, primus omnium Petrus Spiritu instinctus, et de nationum vocatione præfatus: *Et nunc*, inquit, *cur tentatis Dominum de imponendo iugo fratribus quod neque nos neque patres nostri sufferre valuerunt. Sed enim per gratiam Jesu credimus nos salutem consecuturos sicut et illi.* Hæc sententia et solvit quæ ommissa sunt legis, et alligavit quæ reservata sunt. Adeo nihil ad delicta fidelium capitalia potestas solvendi et alligandi Petro emancipata. Cui si præceperat Dominus etiam septuagies delinquenti in eum fratri indulgere; utique nihil postea alligare, id est retinere, mandasset, nisi forte ea quæ in Dominum, non in fratrem quis admiserit; præjudicatur enim non dimittenda in Deum delicta, eum in homine admissa donantur.

[*What is the Church, which has the power? The Church of the Spirit, spiritual persons, not merely bishops.*]

C. xxi.

[*Migne, P. L., II. 1026.*]

Nam et Ecclesia proprie et principaliter ipse est Spiritus in quo est trinitas unius divinitatis, Pater et Filius et Spiritus Sanctus. Illam Ecclesiam congregat, quam Dominus in tribus posuit. Atque ita exinde etiam numerus omnis qui in hanc fidem conspiraverint, Ecclesia ab auctore et consecratore censetur. Et ideo Ecclesia quidem delicta donabit: sed Ecclesia Spiritus per spiritalem hominem, non ecclesia numerus episcoporum: Domini enim, non famuli, est jus et arbitrium; Dei ipsius, non sacerdotis.

[*Reconciliation allowed by Callistus to be exercised by martyrs also.*]

C. xxii.

[*Migne, P. L., II. 1026.*]

At tu jam et in martyras tuos effundis hanc potestatem, ut quisque ex consensione vincula induit adhuc mollia, in novo custodiæ nomine, statim ambiunt mœchi, statim adeunt fornicatores, jam preces circumsonant, jam lacrymæ circumstagnant maculati cujusque; nec ulli magis aditum carceris redimunt, quam qui Ecclesiam perdiderunt.